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Opetus- ja kulttuuriministeriö 
Meritullinkatu 10, Helsinki 
PL 29 
00023 Valtioneuvosto 
 
 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista annetun lain 5 ja 8 §:n 
muuttamisesta 
 

Opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää lausuntoa 28.6.2017 päivätystä luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista annetun 
lain 5 ja 8 §:n muuttamisesta. Lausuntoa pyydetään 14.8.2017 mennessä. 
 
Hallitus linjasi keväällä 2017 kehysriihessä osana kannustinloukkujen purkamista, 
että varhaiskasvatusmaksuja alennetaan pieni- ja keskituloisilta sekä perheiltä, jolla 
on useampi lapsi varhaiskasvatuksessa. Maksualennus tehdään muuttamalla 
maksujen määräytymiseen käytettävien tulojen määräytymisperusteita. Köyhyysrajaa 
mukaillen perheen tuloista vähennettävää tulorajaa korotetaan ja 2. lapsen maksua 
alennetaan, siten, että toisen lapsen maksu olisi aina enintään 50 prosenttia 
ensimmäisen lapsen maksusta. Kustakin seuraavasta lapsesta määrättävä maksu 
olisi edelleen enintään 20 prosenttia nuorimman lapsen maksusta. Hallituksen 
päätöksen liitteenä olivat uudet tulorajat ja maksuprosentit. 

 
Ministeriö pyytää lausunnon antajaa tiivistämään lausunnon päätteeksi lyhyen 
tiivistelmän (max 1 sivu) otsikolla ”Lausunnon keskeinen sisältö”, joka otetaan 
lausunnoista tehtävää lausuntoyhteenvetoon. Lausuntoyhteenveto julkistetaan 
opetus- ja kulttuuriministeriön internetsivuilla. 
 
Esityksessä ehdotetaan asiakasmaksulain 5 §:n 2 momenttia muutettavaksi siten, 
että maksujen määräytymisen perusteena olevia tulorajoja korotetaan. Tulorajoja 
ehdotetaan korotettavaksi niin, että perheen koon mukaan määräytyvään 
pienituloisuuden rajaan lisätään 500 euroa.  
 
Samalla maksuprosentteja ehdotetaan muutettavaksi siten, että se olisi aina 10,70 
prosenttia riippumatta perheen koosta. Lain 8 §:ää ehdotetaan muutettavaksi siten, 
että toisen lapsen maksu olisi 50 prosenttia nuorimman lapsen laskennallisesta 
kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksusta. Esitys pohjautuu voimassa olevaan 
asiakasmaksulakiin eikä lakiin esitetä muita muutoksia.  
 
Laissa säädettäisiin kunnan järjestämässä päiväkoti- ja perhepäivähoidossa 
perittävistä asiakasmaksuista. Kunta voisi edelleen periä maksun myös esimerkiksi 
leikkitoiminnasta ja muista avoimista varhaiskasvatuspalveluista sekä tilapäisesti 
järjestettävästä varhaiskasvatuksesta. Lasten varhaiskasvatuksen maksun 
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määräytymisen perusteisiin ei esitettäisi muutoksia. Maksut määräytyisivät edelleen 
perheen tulojen ja koon sekä lapsen varhaiskasvatusajan mukaan. Maksut 
määrättäisiin edelleen toistaiseksi. Myös varhaiskasvatuksen maksun määräämisen 
perusteena huomioon otettavat tulot säilyisivät ennallaan. Laissa säädettäisiin 
edelleen enimmäismaksuista, joten laki mahdollistaisi edelleen varhaiskasvatuksen 
järjestämisen lain mukaan määräytyvää enimmäismaksua matalammalla maksulla. 
Edelleen olisi myös mahdollista järjestää esimerkiksi viisivuotiaille osa-aikainen 
varhaiskasvatus maksuttomasti tai enimmäismaksua matalammalla maksulla. 
 
Lausunnon keskeinen sisältö 
 
Lausuntopyyntö luonnoksessa asiakasmaksulain 5 §:n 2 momenttia ehdotetaan 
muutettavaksi siten, että maksujen määräytymisen perusteena olevia tulorajoja 
korotetaan. Tulorajoja ehdotetaan korotettavaksi niin, että perheen koon mukaan 
määräytyvään pienituloisuuden rajaan lisätään 500 euroa. Samalla maksuprosentteja 
ehdotetaan muutettavaksi siten, että se olisi aina 10,70 prosenttia riippumatta 
perheen koosta. Lain 8 §:ää ehdotetaan muutettavaksi siten, että toisen lapsen 
maksu olisi 50 prosenttia nuorimman lapsen laskennallisesta kokoaikaisen 
varhaiskasvatuksen maksusta. 
 
Tällä maksulain muutoksella varhaiskasvatuksen tulot kunnissa tulevat alenemaan 
1.3.2017 voimaan tulleen varhaiskasvatuksen maksulaista johtuvan maksutulojen 
aleneman lisäksi edelleen. Maksutuottojen aleneminen vaikuttaa varhaiskasvatuksen 
taloutta heikentävästi. 

 


